
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  026

del 22.07.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Concessione in comodato d’uso all’Associazione ippica
“S’Arbuda” dell’ex campo sportivo sito in località “Is Argiolas”.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l'art. 4 dello Statuto Comunale "Partecipazione Democratica"ai sensi del quale- il Comune
promuove l'effettiva partecipazione democratica all'attività politico, amministrativa, economica e
sociale dell'Amministrazione e della Comunità. Sono soggetti della partecipazione:

a) le associazioni formate per promuovere o esercitare attività di carattere culturale, sportivo,
religioso, sociale e di tutela dell'ambiente;
b) le associazioni di categoria, gli ordini –

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2007, si concedeva in uso gratuito, a favore
dell' Associazione Ippica "S'ARBUDA con sede in Villaurbana "l'Area sita in località" Is Argiolas" da
utilizzare quale area maneggio e allevamento cavalli, per un periodo di anni uno;

Preso atto che l'Associazione S'ARBUDA ha manifestato la necessità di disporre dell' Area per la
propria attività a contenuto tipicamente sportivo, per un lungo periodo al fine di poter organizzare
manifestazioni ed eventi;

Considerato:
che l'attività della citata Associazione risulterebbe significativamente ostacolata qualora dovesse
ricorrere a soggetti privati per reperire un'area idonea, comportando ciò un esborso finanziario;
che è interesse dell' Amministrazione venire incontro alle esigenze dell' Associazione dato che la stessa
rappresenta nell' ambito del territorio comunale una espressione significativa della realtà comunale;
che l'uso in comodato gratuito per la durata di anni 10, appare essere un aiuto concreto per
l'Associazione predetta;

Considerato che rientra fra i programmi dell' Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le
attività di volontariato sociale dell'associazionismo, offrendo la massima collaborazione in questo;

che si rende necessario regolarizzare i rapporti tra l'Associazione citata e il Comune e, che al riguardo è
stato predisposto lo schema di atto di Concessione, che si allega alla presente per farne parte integrante
e sostanziale - allegato A);

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 49
del D.Lgs n. 267/2000;

Interviene il Cons. Urru Francesco che si sofferma su alcuni punti relativi allo schema di atto di
Concessione predetto di conseguenza il Sindaco chiarisce gli aspetti dubbi del consigliere Urru;

Tutto ciò premesso;

Con votazione unanime resa per alzata di mano;

DELIBERA

Di concedere in comodato , ai sensi dell'art.I803 del c.c. e seguenti l'Area sita in località" Is Argiolas" -
ex campo di calcio- da utilizzare quale area maneggio e allevamento cavalli, per un periodo di anni
nove, con decorrenza dalla data di firma del relativo disciplinare;



Dare atto che le spese vive ( luce, acqua), nonché la manutenzione ordinaria sono a carico dell'
Associazione;

Approvare come approva lo schema di Atto di Concessione allegato alla presente per fame parte
integrante e sostanziale -allegato A);

Dare atto che sarà cura del Responsabile del Servizio Amministrativo dare esecuzione al presente
provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 29.07.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


